
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

   

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.01.16.01 

0 Agente de Contratação, Adriana Mesquita Rodrigues, em conformidade com  Art.  75, 
inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, torna público aos interessados o resultado da 
Dispensa Eletrônica N° 2025.01.16.01, que tem como objeto a Contratação de Serviços 
Especializados a serem prestados na realização da Jornada Pedagógica 2025, junto 
a secretaria de educação do município de Irauguba — CE. 

EMPRESAS COM PROPOSTA E PESQUISA DE PREÇOS CLASSIFICADAS: 

• AGIL INOVACAO EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 43.016.611/0001-30, 
CLASSIFICADA tendo em vista que cumpriu o item 7.0 do aviso de contratação 
direta e ao previsto na Lei N° 14.133/2021, regulamentadora das Licitações 
Públicas. 

• INOVE-SE: EDITORA, CONSULTORIA CIENTIFICA, EDUCACIONAL E 
ORGANIZACIONAL EM INOVAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ n° 38.261.146/0001-
63, CLASSIFICADA tendo em vista que cumpriu o item 7.0 do aviso de contratação 
direta e ao previsto na Lei N° 14.133/2021, regulamentadora das Licitações 
Públicas. 

• FORMOUT TREINAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.930.752/0001-15, 
CLASSIFICADA tendo em vista que cumpriu o item 7.0 do aviso de contratação 
direta e ao previsto na Lei N° 14.133/2021, regulamentadora das Licitações 
Públicas. 

Foi convocada via  e-mail  a Empresa AGIL INOVACAO EDUCACIONAL LTDA, com a 
proposta de menor valor, porém a empresa não anexou e nem entregou documentos de 
habilitação, conforme Anexo II do Aviso de Contratação Direta. Passamos então para a 
empresa INOVE-SE: EDITORA, CONSULTORIA CIENTIFICA, EDUCACIONAL E 
ORGANIZACIONAL EM INOVACAO LTDA, a segunda proposta classificada, onde a 
mesma também não anexou e nem entregou documentos de habilitação, conforme Anexo 
II do Aviso de Contratação Direta. Desta forma convocamos a empresa FORMOUT 
TREINAMENTOS LTDA, a Terceira Proposta classificada, onde a mesma enviou alguns 
documentos via  e-mail,  porém deixou de apresentar cópia de documento oficial com foto e 
CPF do sócio, apresentou as certidões Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista 
de outra empresa, ausência de Balanço Patrimonial e demonstrações contábeis (DRE) dos 
dois últimos exercícios financeiros, conforme exigido para qualificação econômico-
financeira, ausência de Falência e de declaração informando que cumpre a proibição 
prevista no inciso XXXIII do  art.  70  da Constituição Federal, tornando-se, portanto, 
INABILITADA. 

0  Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração 
Rua Walmar Braga, 507, Centro lIrauçuba-CE 1 CEP: 62.620-000 

licitacao@iraucuba.ce.gov.br  ,..„11 
*9 2eti 

..---- 

„

Z"  e W 

n

V 

l'flii 
kxr4 



\ckpal 
NP 	cie 

4:0  
/ 4 	 s- 

F1S. ir) 

¡Ix:wee 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA 

Outras informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações, situado A Rua 
Walmar Braga, n° 507, Centro, lrauçuba, nos dias Citeis, no horário das 08h0Omin As 
12h0Omin e 14h0Omin As 17h0Omin. 

Irauçuba/CE, 28 de janeiro de 2025. 

AdriA a Mesquita Rodrigues 
Agente de Contratação 

C)  Centro Administrativo - Sede da Secretaria da Administração 
Rua Walmar Braga, 507, Centro I Irauçuba-CE I CEP: 62.620-000 

jI licitacao@iraucuba.ce.gov.br  


	Page 1
	Page 2

